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STRUER
STATSGYMNASIUM



Uddrag af Ordensregler:
1. Eleverne maa møde i god Tid om Morgenen og medbringe alle 

de Bøger og Materialer, som de skal bruge i Dagens Løb. — 
Efter 1. Ringning om Morgenen skal Eleverne straks gaa til 
deres Klasseværelser.

2. I Frikvartererne skal Eleverne opholde sig i Skolegaarden, 
dersom ingen anden Tilladelse —. f. Eks. paa Grund af daar- 
ligt Vejr — bliver givet. Ingen Elev maa i Skoletiden forlade 
Skolen uden Rektors eller Inspektors Tilladelse. Efter skriftlig 
Anmodning fra Forældrene kan Eleverne i Sygdomstilfælde faa 
Lov at opholde sig inden Døre efter nærmede Anvisning af 
Inspektor.

3. Henstilling fra eventuelle Præfekter, som er til Hjælp for In
spektionen, maa tages til Følge. .

4. Elevernes Skolesager maa være mærkede med tydeligt Navn 
og maa behandles ordentligt; i modsat Fald forbeholder Skolen 
sig Ret til at kassere dem. Bortkommer noget, maa det straks 
meldes til Inspektor. Uvedkommende Ting, som Legetøj. Mor
skabsbøger o. lign., bør ikke medbringes og kan ventes kon
fiskeret. Penge eller andre Værdigenstande maa ikke efter
lades i Overtøj eller Pulte, men straks om Morgenen overgives 
til Inspektor til Opbevaring, i modsat Fald fralægger Skolen 
sig ethvert Ansvar. Indsamlinger paa Skolen maa kun finde 
Sted med Rektors Tilladelse.

5. Eleverne er ansvarlige for den Plads,, de har faaet anvist, og 
Pladsskifte maa kun finde Sted med Inspektors Tilladelse. Di
rekte Beskadigelse af Skolens Materiel maa erstattes. Enhver 
Skade bør straks meldes til Inspektor.

6. Ordensduksen skal møde 5 Minutter før Skoletidens Begyndelse 
og blive i Klassen i Frikvartererne. Han maa holde Orden i 
Klassen, samle Stile- og Opgavebøger, uddele Morgensangbøger, 
sørge for Udluftning af Lokalet, angive, hvilke Elever der er 
fraværende, samt aflevere fundne Sager til Inspektor, før han 
forlader Skolen. Desuden skal hån sammen med næste Uges 
Ordensduks bringe Bøger til og fra Faglokalerne. Saa snart 
dette er i Orden, skal den sidstnævnte straks gaa ned i Skole
gaarden.
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Rektor træffes paa Skolen hver Skole
dag Kl. 12,30—13,30 (Skolens Telefon 
Struer 148) — eller efter Aftale pr. Tele
fon Struer 378.

M. CHRISTENSENS BOGTRYKKERI STRUER



REKTOR LA. TVIES
17. April 1893 - 25. Oktober 1945

Da Landets yngste Statsskole, Struer Statsgymnasium, 
15. August 1938 blev indviet og af Struer Kommune over
draget Staten under afdøde Rektor Tvies Ledelse, be
høvedes der ikke profetiske Evner for at se, at Frem
tiden i sit Skød bar baade Kriser og Krig. Men at Ver
densbranden skulde faa det Omfang, og at vort Land 
skulde komme inden for dens Omraade, frygtede kun faa, 
og anede færre. Og lykkeligvis for os alle havde vi den
gang ingen Forestilling om Varigheden af det, der fore
stod.

Afdøde Rektor Tvies overtog saaledes Ledelsen af den 
nye Skole midt under Optakten til Krigen, og da de Ele
ver, som dengang begyndte paa Skolen i 1. Mellem, 
naaede over Midten af deres andet Aar paa Skolen, 
blev Danmark besat, og det var først umiddelbart inden 
Studentereksamen, at de af disse Elever, der var fortsat 
i Gymnasiet, oplevede Befrielsen.

I Løbet af de fem Aar i Storkrigens og Besættelsens 
Tegn var der imidlertid opstaaet dybtgaaende Divergen
ser indenfor det Lærerkollegium, som Rektor Tvies havde 
været med til at samle i 1938.

I de første knugende Aar under Besættelsen, hvor faa 
vidste, om Samarbejdspolitikken blev ført paa Skrømt 
eller i Alvor, har det overalt i Landet været vanskeligt 
at være Rektor. Men sværest har vel Opgaven været de 
Steder i Provinsen, hvor de fremmede Garnisoner var 

3



størst, og som laa i Nærheden af de Lokaliteter, hvor 
Tyskerne mest frygtede Angreb. Saadanne Steder —- og 
til dem hørte Struer — føltes Besættelsesmagtens Tryk 
haardt alene paa Grund af de Fremmedes dominerende 
Antal, og Fristelsen til Fraternisering blev for Befolknin
gen her større end i de store Byer, hvor den tyske hen
synsløse og blinde Terror tidligt satte de rette Skel, saa 
at Linierne dér blev trukket skarpt og unuanceret op.

I de mindre Byer nær Besættelsesmagtens saarbare 
Punkter var man ogsaa mest isoleret, og særlig her kan 
der hos Skoleledere og andre Statsembedsmænd være 
opstaaet svære Konflikter mellem den under almindelige 
Forhold gældende Loyalitet over for Statsmagten og den 
ganske naturligt fremvoksende, sunde, instinktive Reak
tion mod Undertrykkerne. Det var denne Reaktion, der 
tidligt — allerede længe før den 29. August —• skabte 
en latent Krigstilstand mellem store Dele af den danske 
Befolkning og den tyske Besættelsesmagt med dens dan
ske Haandlangere.

For et Menneske med Rektor Tvies grundfæstede 
Loyalitet og Ærbødighed overfor Statsmagten og dens 
Afgørelser maatte denne Tingenes Tilstand bevirke, at 
hans Handlinger og de Beslutninger, han traf, ofte kunde 
tydes fejlagtigt, og at der kunde tillægges ham andre Mo
tiver end de sikkert virkeligt eksisterende. Med hans 
Kendskab til England og hans store Interesse for engelsk 
Kostskoleliv var det tyske Væsen ham uden Tvivl in
derst inde meget imod.

Det kom derfor som et Tordenslag for ham, at hans 
Ledelse af Skolen i disse mørklagte Aar havde skabt den 
Stemning paa Stedet, der resulterede i hans kortvarige 
Arrestation med deraf følgende Suspension.

Allerede da var Rektor Tvies en syg Mand, og hans 
sidste Maaneder forbitredes yderligere ved den tvungne 
Fraværelse fra den Skole, han elskede saa højt, og som 
han havde ledet med administrativ Dygtighed under de 
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særligt vanskelige Forhold med Undervisning paa 10 for
skellige Steder i Byen.

Inden Rektor Tvies døde, naaede han dog mundtligt 
fra Myndighederne at faa Meddelelse om, at der ikke 
var fundet Grundlag for at rejse Sag imod ham for hans 
nationale Holdning under Besættelsen.

Efter Rektor Tvies Død i Slutningen af Marts Maaned 
i Aar modtog Fru Tvies følgende Skrivelse fra Auditøren 
ved Tjenestemandsdomstolen: „I Anledning af Deres til 
mig rettede Henvendelse vedrørende den i August 1945 
mod Deres Ægtefælle Rektor Tvies ved Struer Stats
gymnasium indledede tjenstlige Undersøgelse skal jeg 
meddele, at der i den paagældende Sag ikke er frem
kommet Oplysninger, der efter mit Skøn vilde have kun
net føre til Domfældelse af Deres Mand i Medfør af Lo
ven af 7. Juli 1945 om en ekstraordinær Tjenestemands
domstol m. v." sign. Olafsson.

Den, der skriver dette, har ikke kendt afdøde Rektor 
Tvies. Derfor aftrykkes nedenfor med Forfatterens Tilla
delse en Nekrolog med en Karakteristik af Rektor Tvies 
som Lærer og Menneske. Denne Nekrolog er skrevet af 
Adjunkt Asger Poulsen, en tidligere Kollega og Ven af 
Rektor Tvies fra den Tid denne var Inspektør ved Fre
deriksborg Statsskole. Den fremkom oprindelig i „Gym
nasieskolen".

Struer, d. 25. April 1946.

Einar Matthiesen.

Nekrolog over Rektor Tvies
i „Gymnasieskolen" 10. Nov. 1945

Ganske uventet for de fleste kom Budskabet om Rektor 
Tvies' Død paa Thisted Amtssygehus den 25. Oktober. 
For de mange, der gennem Aarene kom i Forbindelse 
med ham, stod han som den personificerede Sundhed og 
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Styrke, en af Skovenes sejge Ege, som der efter menne
skelig Beregning skulde mere end en Efteraarsstorm til 
at vælte. Nok havde vi hørt, at Rektor Tvies i Forsom
meren havde maattet lade sig indlægge paa Sygehuset; 
men da han atter vendte hjem, tilsyneladende livsglad 
og frisk som vanligt, tænkte ingen, at denne stærke Mand 
i sin bedste Alder saa snart skulde falde. Efter en Mave
operation var hans nærmeste imidlertid forberedt paa, 
hvor det bar hen.

Rektor Tvies var Vestjyde af Fødsel. Da det kneb med 
Midlerne, traadte en Kreds af forstaaende Gaardmænd 
økonomisk hjælpende til, saa at den opvakte unge Mand 
kunde komme til Studierne. Student fra Døckers Kursus 
1912. Cand. mag. med Dansk, Engelsk og Gymnastik 
1919. Adjunkt ved Rungsted Kostskole 1919, ved Vejle 
kommunale højere Almenskole 1920 og ved Frederiks
borg Statsskole 1927—38. Lektor 1933. Rektor ved Struer 
Statsgymnasium fra 1938.

De Aar, Rektor Tvies var knyttet til Frederiksborg 
Statsskole, først som Adjunkt og senere som Lektor, og 
hvor han tillige virkede som energisk Inspektør, stod for 
Tvies som hans lykkeligste Aar, hvor han fik rig An
ledning til at udfolde sine Evner i Arbejdet med og fol
den Ungdom, hvis Vel laa ham stærkt paa Sinde. Hans 
Timer var aldrig kedelige, det forbød hans sprudlende 
Humør. Og selv om han ikke altid tog paa sine Om
givelser med Fløjlshandsker, saa kastede hans Kærlighed 
til Mennesker — ofte iklædt en frisk og original Vits — 
et forsonende Skær over en undertiden lidt robust Om
gangsform. Han holdt meget af den ham betroede Ung
dom, og mange gamle Elever vil mindes ham med Tak, 
ikke mindst for de herlige Ture, han gjorde sammen med 
dem, hvadenten det gjaldt en Udvekslingstur til England 
eller Skiture til Nordsverige. Han var altid mere end 
bare Leder, han var tillige en god Kammerat.

Som den Dialektiker, han var, blev han ofte det op- 
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livende Moment i Kollegernes Kreds, altid parat til en 
Debat; her var det noget af en Sport for ham at forfægte 
selv et let hasarderet Standpunkt, og hans Ord havde 
da baade Vid og Bid, som nok har saaret en og anden, 
som ikke forstod, at dette ikke var tilsigtet.

I 1938 blev Tvies udnævnt til Rektor for det nyopret
tede Statsgymnasium i Struer. Denne Gerning gik han 
ind til med oprigtig Forhaabning om, at han som Vest
jyde maatte have særlige Betingelser for at gøre Fyldest 
her. Den, der navnlig kender Rektor Tvies fra Hillerød- 
Tiden, har svært ved at bedømme, hvorfor hans faa 
Rektoraar ikke forløb helt glat. Særlig vanskelige For
hold i Struer under Besættelsen synes imidlertid at have 
bidraget til, at de sidste Aar ikke blev saa lyse. Der 
maatte i lange Tider undervises 10 forskellige Steder i 
Byen, og Værnemagtsrepræsentanter i Struer har været 
usædvanlig paagaaende i deres Bestræbelser for at skabe 
Kontakt mellem Værnemagt og Befolkning. Rektor Tvies' 
nationale Holdning blev draget i Tvivl — hvad ingen, 
der tidligere kendte ham og hans udprægede engelske 
Interesser, begriber. Efter den 5. Maj blev han fritaget 
for Tjenesten og hans Sag inkamineret for den ekstra, 
ordinære Tjenestemandsdomstol. Det glædede hans Ven
ner at erfare, at der, inden han døde, tilflød ham Med
delelse om, at der ikke fandtes Grundlag for at rejse Sag 
mod ham i Anledning af hans Holdning under Besættel
sen.

Mange gamle Elever, Arbejdsfæller og Venner Landet 
over vil bevare Mindet om en initiativrig, frisk og trofast 
Mand, hvem man kunde have undt mange flere rige og 
gode Arbejdsaar. Asger Poulsen,

Frederiksborg Statsskole.



Optagelse i Skolen
Struer Statsgymnasium, der forbereder til Mellemskole

eksamen, Realeksamen og matematisk-naturvidenskabe- 
lig og nysproglig Studentereksamen, optager normalt Ele
ver ill Aars Alderen i 1. Mellemskoleklasse.

Elever, som ikke kan fortsætte deres Skolegang til 15 
Aars Alderen og tage Mellemskoleeksamen, vil være 
bedst tjent med at blive i Folkeskolen, da Mellemskolens 
Læsestof danner et samlet Hele, og ved Udgangen af 
Mellemskolen i Konfirmationsalderen faar Eleven følge
lig ingen naturlig Afslutning paa Skolegangen.

Indmeldelse af Elever finder normalt Sted omkring 1ste 
Maj ved skriftlig eller mundtlig Henvendelse til Rektor. 
Med Indmeldelsen maa følge: 1) Fødsels- eller Daabs- 
attest, 2) Koppeattest, 3) Vidnesbyrd om tidligere Skole
gang, 4) Forsørgerens nøjagtige Adresse og Skatte
kommune.

Optagelsesprøven finder normalt Sted i Juni (se Side 
46), og til denne medbringes: 1) Skrivematerialer, 2) de 
i sidste Aar benyttede Lærebøger, Stile- og Opgavebøger, 
3) samt for højere Klassers Vedkommende om muligt 
Karakter- eller Vidnesbyrdbog. Til andre Tider af Aaret 
kan Optagelse kun finde Sted efter nærmere Aftale med 
Rektor.

Elever, der vil gaa nysproglig Vej og ikke har Latin 
til Mellemskoleeksamen, maa bestaa en Prøve i Latin 
med mindst g. Ved Indtrædelsen i 4. M. tilraades det i 
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Almindelighed alle Elever, som senere vil i Gymnasiet, 
at tage Latin, selv om de vil gaa naturvidenskabelig Vej.

Til at bestaa Eksamen kræves i Gennemsnit — saavel 
af Aars- som Eksamenskaraktererne — følgende Resul
tater: Mellemskoleeks. 10,75; Realeks. 11,00; Studenter- 
eks. 11,25.



Studentereksamen 1945
Beskikkede Censorer:
Skriftlig Dansk: Rektor Randrup og Rektor Paludan- 

Müller. Skriftlig Engelsk: Adj. Mouridsen og Rektor Sv. 
Bruun. Skriftlig Tysk: Undervisningsinspektør Dr. phil. 
Højberg Christensen og Rektor Østergaard. Skriftlig Ma
tematik: Lektor C. C. Andersen og Rektor Mogensen. 
Kemi: Lektor Madsen. Tysk: Lektor Frk. Brandt-Nielsen. 
Matematik: Lektor Madsen. Oldtidskundskab: Adj. Jen
sen. Naturfag: Lektor Schwærter. Historie: Lektor An
dersen.

Den nysproglige Linie, 10 Elever:

1. Anthonisen, Poul Brinch .......... ug-:- 14,60
2. Færch, Grete ...............................  mg 13,79
3. Graversen, Thomas Carsten mg-- 13,48
4. Hansen, Ejvind ........................... mg 13,68
5. Jørgensen, Bjarne Normann ...... mg+ 14,21
6. Lund, Inge Margrethe ..............  mg-^ 13,49
7. Madsen, Birte Elise ................... mg* 13,55
8. Nielsen, Inge Kofoed ................... mg 13,95
9. Rasmussen, Else Aagaard .......... mg 4- 14,34

10. Stentsøe, Tove ................................ mg+ 13,24

Den matematisk-naturvidenskabelige Linie, 15 Elever:
1. Andersen, Frants Willy ........... mg-:- 13,08
2. Ejskjær, Anna Jensen ............... ug-* 14,53
3. Ejskjær, Inger Jensen ..............  ug*- 14,59
4. Fastrup, Harald Tang ............... mg+ 14,33
5. Friedrichsen, Anders Victor ... mg 14,10
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6. Hvingelby, Tage ............................ mg 13,77
7. Jacobsen, Maren ...........................  mg+ 14,20
8. Junge, Hans Rudolf ................... mg+ 14,19
9. Kristensen, Rigmor Steen ..........  mg 14,06

10. Nielsen, Hans Chr. Harder mg 13,87
11. Pedersen, Erik ................................ mg 13,79
12. Poulsen, Niels Henrik ............... mg+ 14,37
13. Raaby, Svend ................................. mg 13,88
14. Rolle, Bent .................................... mg 13,74
15. Villemoes, Vagn ...........................  mg 13,78

Realeksamen 1945
Beskikkede Censorer:
Skriftlig Dansk: Rektor Lars Nielsen og Lærer M. Jen

sen. Skriftlig Engelsk: Lektor Johansen og Lærerinde Fru 
Schæbel. Skriftlig Matematik: Lektor Kjær og Overlærer 
Klintø. Historie: Lektor G. Andersen.

Desuden var Lærer S. Møller og Lærerinde Frk. Astrup 
efter Skolens Indbydelse Censorer i Dansk og Fransk.

16 Elever:

1. Andersen, Ane-Lise Ulfkjær ...... mg-> 13,53
2. Christensen, Bent ....................... mg-« 13,02
3. Christensen, Bente ....................... g+ 12,91
4. Hauberg, Lykke ...........................  mg 13,73
5. Herlevsen, Henning ................... mg 13,75
6. Kjeldsen, Thorkild ....................... g+ 12,75
7. Kokholm, Vagn ...........................  mg 14,15
8. Laursen, Bente Redder ............... mg 13,70
9. Lund, Gert .................................... g+ 12,96

10. Madsen, Asger ................................ mg-«- 13,39
11. Nedergaard, Niels Møller ........... mg-«- 13,35
12. Nielsen, Jytte Freundt ................. mg-« 13,17
13. Nielsen, Johan Rønbjerg ............. mg 14,00
14. Nielsen, Leo ...................................... g+ 12,53
15. Schultz, Kirsten Hassing ............. mg+ 14,19
16. Østergaard, Jørgen ....................... mg 14,06
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Mellemskoleeksamen 1945
Beskikkede Censorer:
Skriftlig Dansk: Adjunkt K. Larsen. Skriftlig Matema

tik: Lektor Holger Jensen. Fysik: Lektor Madsen.
Desuden var efter Skolens Indbydelse Fru Lektor Ras

mussen Censor i Kvindeligt Haandarbejde.

29 Elever:

1. Bendix, Kirsten ............................ mg + 14,47
2. Boil, Inge ........................................... mg + 14,40
3. Buhl, Mette .................................... mg+ 14,27
4. Christensen, Karen Elisabeth ... mg+ 14,44
5. Christensen, Villy ....................... ug4- 14,58
6. Frandsen, Bodil ........................... mg + 14,38
7. Harpøth, Inge ...............................  mg+ 14,26
8. Heiberg, Ivar ............................... mg 14,15
9. Henriksen, Ragna ....................... mg<- 13,32

10. Hunsbal, Elin ............................... mg+ 14,23
11. Jensen, Gerda ................................ mg+ 13,54
12. Jensen, Tove ................................ mg 14,16
13. Jepsen, Hakon ................................ g+ 12,64
14. Johnsen, Kirsten ...........................  g+ 12,87
15. Kristensen, Jens Bach ..............  mg 13,72
16. Krogsager, Frode ....................... mg 14,08
17. Madsen, Grethe ............................ ug^- 14,65
18. Melchiorsen, Knud ....................... mg 13,89
19. Nielsen, Jacob Hauge ................... mg 14,03
20. Nielsen, Kirsten H-auge ............... ug-> 14,56
21. Olufsen, Kirsten ............................ mg 14,06
22. Petersen, Karen Margrethe ......  mg 13,81
23. Sahl, Hans Thomsen ................... mg 14,05
24. Sloth, Knud .................................... mg+ 14,20
25. Sørensen, Bengt ............................ mg 14,10
26. Sørensen, Karen Marie ...............  mg+ 13,65
27. Thomsen, Knud Aage ............... mg+ 13,45
28. Trudsø, Knud Erik .......................  g+ 12,98
29. Waaben, Holger ............................ mg+ 14,18



Eleverne
Den 1. September var Elevantallet 223. I Aarets Løb 

er udgaaet 8 og optaget 2, saaledes at Antallet nu er 217, 
der fordeler sig saaledes:

III s: 12 Elever
1. Bech, Kirsten Cecilia, 7/2 28, Læge, Holstebro.
2. Bjerre, Vita Eleonora, 31/1 27, Gaardejer, Holstebro.
3. Dalsgaard, Morten Christensen, 14/6 28, Overlæge, Hornsyld.
4. Christiansen, Birgit Møller, 16/2 28, Grosserer, Holstebro.
5. Elming, Svend Vitus Bering, 17/2 27, Maskinmester, Lemvig.
6. Jørgensen, Gerda, 7/3 27, Bankdirektør, Struer.
7. Melchiorsen, Karl Emil, 4/5 28, Overinspektør, Struer.
8. Pedersen, Jens Jørgen, 21/1 28, Bogholder, Holstebro.
9. Petersen, Birgit Bonde, 22/6 27, Direktør, Holstebro.

10. Poulsen, Carl Dueholm, 25/6 24, Snedker, Hvidbjerg.
11. Schmidt, Ole Olesen, 28/2 27, Sognepræst, Nr. Felding.
12. Uhrenholt, Dagmar Kirstine, 21/4 26, Gymnasielærer, Struer.

III m: 17 Elever
1. Bjerre, Peter Jacobsen, 9/1 28, Viceinspektør, Holstebro.
2. Christensen, Per Olaf Smed, 21/8 27, Seminarielærer, N.Nissum
3. Ejskjær, Knud Jensen, 22/8 27, Dyrlæge, Vinderup.
4. Eriksen, Erik Vagner, 17/1 27, Købmand, Rønbjerg.
5. Frederiksen, Anton Jørgen, 20/1 27, Manufakturh., Hvidbjerg.
6. Hansen, Hans Dynnes, 18/12 26, Kroejer, Sevel.
7. Hansen, Karen, 24/7 27, Biografejer, Holstebro.
8. Heiberg, Andreas Vilhelm, 30/10 27, Læge, Holstebro.
9. Jensen, Jens Børge, 15/3 25, Husmand, Hjerm.

10. Knudsen, Per, 10/9 27, Sagfører, Lemvig.
11. Meedom, Karen Wrist, 26/2 27, Fabrikant, Lemvig.
12. Mogensen, Inge, 18/2 28, Inspektør, Holstebro.

13



13. Mogensen, Margrethe, 26/8 27, Gaardejer, Sevel.
14. Nielsen, Gudrun Hauge, 7/7 27, Sognepræst, Nr. Nissum.
15. Rasmussen, Inger Margrethe, 21/2 28, Lektor, Struer.
16. Steffensen, Karen, 16/9 27, Dyrlæge, Hvidbjerg.
17. Steffensen, Peter, 23/6 27, Enkefru, Vinderup.

II s: 8 Elever
1. Beck, Ellen Sofie, 24/12 27, Civilingeniør, Lemvig.
2. Christensen, Erik Hübertz, 2/12 28, Forretningsf., Holstebro.
3. Christensen, Johannes Stubberup, 20/6 27, Parcellist, Hurup.
4. Fibiger-Jensen, Samuel, 9/3 29, Sognepræst, Vestervig.
5. Iversen, Anders Myrthue, 23/11 28, Købmand, Holstebro.
6. Jørgensen, Ruth Vibeke, 14/9 27, Købmand, Thisted.
7. Nielsen, Grethe, 3/11 28, fhv. Gaardejer, Struer.
8. Olander, Erik, 20/1 29, Hotelforpagter, Hurup.

II m: 19 Elever
1. Andersen, Jørgen Juhler, 6/7 28, Sognepræst, Vemb.
2. Donatsky, Anna, 5/5 28, Sten-Billedhugger, Struer.
3. Ejskjær, Birthe Jensen, 19/11 28, Søster til Nr. 3 i III m.
4. Engvad, Jens Chr., 1/5 29, Trafikassistent, Struer.
5. Gadegaard, Børge, 9/2 28, Tømrermester, Humlum.
6. Højbjerg, Tage Andreas, 25/10 26, Uddeler, Hvidbjerg.
7. Jensen, Arne, 7/4 28, Repræsentant, Vinderup.
8. Jensen, Carl Johan, 23/7 28, Tømrermester, Ydby.
9. Koefoed, Hemmer, 6/6 28, afd. Købmand, Hvidbjerg.

10. Koustrup, Sven Asger, 26/8 27, Prokurist, Struer.
11. Kristensen, Ester Madsbjerg, 21/11 28, Ejendomsm., Holstebro.
12. Kristensen, Lars Nielsen, 12/11 28, Enkefru, Resen.
13. Lund, Hakon, 18/10 28, Læge, Struer.
14. Meedom, Ane Wrist, 3/7 28, Søster til Nr. 11 i Ulm.
15. Skadborg, Aage Herman, 21/11 28, Lærer, Humlum.
16. Skadhede, Marie Elisabeth, 15/8 27, Gaardejer, Bøvling.
17. Skjøttgaard, Bent, 13/7 28, Overdyrlæge, Struer.
18. Sørensen, Kirsten Busk, 17/1 28, Valgmenighedspræst, Lemvig.
19. Ørts, Orla Øgendahl, 1/3 29, Førstelærer, Fousing.

Is: 14 Elever
1. Bendix, Kirsten Emma, 17/5 30, Tømmerhandler, Struer.
2. Buhl, Mette, 19/1 29, Læge, Hvidbjerg.
3. Fredskilde, Tove, 3/7 29, Tømrer, Ulfborg.
4. Jensen, Jens Peter, 12/12 27, Bogholder, Holstebro.
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5. Jensen, Tove, 17/9 29, Lokomotivfører, S.
6. Knudsen, Lis, 12/4 30, Sagfører, Lemvig.
7. Kristensen, Niels Kristian, 19/6 29, Handelsgartner, Struer.
8. Madsen, Grethe Bjørn, 22/11 29, Ingeniør, Gimsing.
9. Meedom, Jørgen, 18/4 29, Elektricitetsbestyrer, Vinderup.

10. Nielsen, Birthe, 15/11 29, Ingeniør, Lemvig.
11. Nielsen, Evald, 8/2 28, Maskinmester, Skive.
12. Petersen, Karen Margrethe, 23/6 29, Viktualiehandlerske, Struer
13. Sloth, Inger Elisabeth, 3/3 29, Gaardejer, Vejrum.
14. Sørensen, Karen Marie, 7/4 30, Trafikkontrolør, Struer.

I m: 23 Elever
1. Boll, Inge, 28/1 30, Elektriker, Gimsing.
2. Carlsen, Ole Weber, 25/9 29, Bankkasserer, Lemvig.
3. Christensen, Poul, 18/7 29, Bankdirektør, Lemvig.
4. Dahl, Inger, 17/11 28, Prokurist, Skive.
5. Gammelgaard, Jørgen, 30/9 28, Skotøjshandler, Lemvig.
6. Graversen, Leth Kjærgaard, 2/9 28, Restauratrice, Struer.
7. Harpøth, Inge, 21/2 30, Forvalter, Struer.
8. Heiberg, Ivar, 21/7 30, Broder til 8 i Ulm.
9. Hummelshøj, Gustav Erik, 24/6 28, Boelsmand, Vestervig.

10. Hunsbal, Elin, 15/10 29, Bankfuldmægtig, Struer.
11. Kallesøe, Knud Erik, 10/12 28, Dyrlæge, Lemvig.
12. Knudsen, Carl Jørgen Steen, 15/10 30, Manufakturh., Holstebro
13. Kristensen, Peter Brogaard, 31/7 28, Lærer, Uglev.
14. Lauridsen, Jytte, 31/10 25, afd. Organist, Skive.
15. Madsen, Asger Andreas Julius, 6/3 29, Sognepræst, Humlum.
16. Nielsen, Kirsten Hauge, 28/10 29, Søster til Nr. 14 i Ulm.
17. Olufsen, Kirsten, 18/6 29, Godsejer, Gimsing.
18. Saustrup, Jørgen, 19/4 29, Kommuneopkræver, Holstebro.
19. Sloth, Knud, 13/7 30, Broder til Nr. 13 i Is.
20. Sørensen, Bengt Per, 30/7 29, Lokomotivmester, Struer.
21. Tøt, Inga Christensen, 6/11 28, Skibsfører, Lemvig.
22. Villadsen, Gerda Arensdorf, 16/4 29, Tromlefører, Lemvig.
23. Waaben, Holger Rosendahl, 23/6 29, Førstelærer, Vejrum.

R: 14 Elever
1. Christensen, Karen Elisabeth, 15/9 29, Søster til Nr. 2 i Ulm.
2. Christensen, Villy, 16/4 30, Gaardejer, Humlum.
3. Frandsen, Bodil Kristine Knude, 4/7 29, Gaardejer, Nr. Nissum
4. Henriksen, Ragna Othilia, 27/1 29, Forvalter, Struer.
5. Jensen, Gerda Kirstine, 31/8 29, Husmand, Vejrum.
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6. Jepsen, Hakon Loumann Bork, 15/5 30, Læge, Lemvig.
7. Johnsen, Kirsten, 20/10 29, Maskiningeniør, Struer.
8. Kristensen, Jens Bach Moustgaard, 8/2 29, Gaardejer, Vejrum.
9. Krogsager, Frode, 4/11 29, Blikkenslager, Struer.

10. Melchiorsen, Knud Egon, 23/2 30, Overinspektør, Struer.
11. Nielsen, Jacob Hauge, 28/10 29, Broder til Nr. 14 1 Him.
12. Sahl, Hans Thomsen, 28/8 28, Elektriker, Hjerm.
13. Thomsen, Knud Aage, 14/3 29, Trafikassistent, Struer.
14. Trudsø, Knud Erik, 25/5 28, Gaardejer, Gimsing.

4m: 26 Elever
1. Andersen, Sv. Erik, 5/12 28, Lagerforvalter, Struer.
2. Anderson, Erling Emanuel, 29/5 30, Massør, Struer.
3. Berg, Helga, 28/3 31, Seminarielærer, Nr. Nissum.
4. Damgaard, Agnete Irene, 12/4 30, Togbetjent, Gimsing.
5. Diderichsen, Inge, 1/7 28, Eksportør, Hjerm.
6. Ege, Hans Toft, 6/6 30, Stationsforstander, Hvidbjerg.
7. Frost, Emma Kirsten, 20/10 30, Overtoldassistent, Holstebro.
8. Færch, Stener, 9/9 30, Fabrikant, Holstebro.
9. Hansen, Ib Bohn, 9/1 30, Skovfoged, Gudum.

10. Hejbøl, Ida, 3/3 31, Seminarielærer, Nr. Nissum.
11. Jensen, Elle, 2/6 30, Gaardejer, Gimsing.
12. Jensen, Preben Ramon, 25/11 29, Lokomotivfører, Struer.
13. Jespersen, Mogens, 4/12 30, Direktør, Struer.
14. Juul, Jørgen, 24/11 30, Overkirurg, Holstebro.
15. Jørgensen, Finn, 10/3 31, Broder til Nr. 6 i His.
16. Larsen, Ole Unmack, 22/7 31, Adjunkt, Struer.
17. Lund, Jens Thomas, 14/7 30, Broder til Nr. 13 i Hm.
18. Lysgaard, Erik, 19/2 31, Murermester, Struer.
19. Madsen, Ulla, 30/8 30, Værkfører, Gimsing.
20. Nielsen, Eva Elisabeth, 21/4 30, Førstelærer, Resen.
21. Nilsson, Ingelise, 18/7 30, Skotøjshandler, Lemvig.
22. Oluf sen, Lise Skak, 25/12 30, Søster til Nr. 17 i Im.
23. Pedersen, Jens Ove Moustgaard, 17/5 30, Gaardejer, Gimsing.
24. Skadborg, Rigmor, 19/5 31, Søster til Nr. 16 i lim.
25. Sørensen, Martha, 3/9 30, Bogholder, Gimsing.
26. Vium, Ivan Jul, 26/12 29, Gaardejer, Hjerm.

3m: 30 Elever
1. Andersen, Egon Steen, 11/12 31, Lærer, Vinderup.
2. Behrens, Knud Lilholt, 21/3 31, Forretningsbestyrer, Struer.
3. Brejnholdt, Bendt, 23/10 31, Lagerforvalter, Struer.
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4. Christensen, Aase Melgaard, 12/11 31, Viktualiehandler, Struer.
5. Christensen, Johannes, 13/10 31, Dyrlæge, Hjerm.
6. Diderichsen, Ulla, 10/8 31, Søster til Nr. 5 i 4m.
7. Eskildsen, Inge, 24/5 31, Fru, København.
8. Frandsen, Lis Gadegaard, 16/10 31, Søster til Nr. 3 i R.
9. Gadegaard, Peder, 17/6 31, Broder til Nr. 5 i lim.

10. Garsdal, Asger Henning, 19/2 31, Præst, Struer.
11. Hansen, Anna Bohn, 30/6 31, Søster til Nr. 9 i 4m.
12. Hansen, Ingerlise, 9/3 31, Arbejdsmand, Hjerm.
13. Hasle, Annelise, 16/12 31, Kredslæge, Holstebro.
14. Hounum, Per Theilgaard, 10/3 32, Arkitekt, Struer.
15. Jensen, Leif Lyneborg, 3/1 32, Lærer, Humlum.
16. Jensen, Lene Windfeldt, 30/3 30, Købmand, Struer.
17. Johnsen, Jørgen Ammitzbøl, 12/9 31, Broder til Nr. 7 i R.
18. Jørgensen, Erik Linaa, 7/12 31, Maskinmester, Struer.
19. Jørgensen, Jytte Margrethe, 4/10 30, Chauffør, Hjerm.
20. Langergaard, Henrik, 21/1 31, Gaardejer, Resen.
21. Kristensen, Sigfred, 26/7 31, Snedker, Humlum.
22. Mortensen, Birgit, 11/8 31, Pakmester, Struer.
23. Mortensen, Inger-Marie, 16/6 31, Lokomotivfører, Struer.
24. Nielsen, Ellen Margrete, 21/1 32, Søster til Nr. 20 i 4m.
25. Nielsen, Inger, 4/8 31, Lagerforvalter, Gimsing.
26. Rysgaard, Inge, 14/8 31, Maler, Struer.
27. Schultz, Poul Erik, 27/6 32, Overassistent, Struer.
28. Sørensen, Inger, 23/3 32, Civilingeniør, Holstebro.
29. Vangsgaard, Inger, 9/4 31, Pakmester, Struer.
30. Dueholm, Poul, 25/5 31, Politimester, Lemvig.

2m: 28 Elever
1. Agger, Emil Marius, 1/3 32, Gaardejer, Humlum.
2. Andersen, Aase, 3/2 32, Trafikassistent, Struer.
3. Baggesen, Birte Haller, 5/10 32, Læge, Struer.
4. Behrens, Tove, 3/4 32, Søster til Nr. 2 i 3m.
5. Bock, Svend Heinrich, 23/12 31, Malermester, Struer.
6. Christensen, Gerda, 9/5 33, Søster til Nr. 2 i Ulm.
7. Christiansen, Haidi, 29/12 32, Adjunkt, Struer.
8. Christjansen, Peter, 19/9 33, Trafikkontrollør, Struer.
9. Fenger, Signe, 2/4 32, Konstruktør, Struer.

10. Gundersen, Ellen Margrethe, 18/4 31, Mejeribestyrer, Resen.
11. Holm, Jutta Sofie, 6/10 32, Førstelærer, Resen.
12. Jensen, Jens Frederik, 17/11 31, Vandværksassistent, Struer.
13. Jensen, Stella, 6/1 32, Fabrikant, Oddesund.
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14. Jensen, Therkel Windfeldt, 23/8 32, Broder til Nr. 16 i 3m.
15. Kaag, Birgit Marie, 13/12 32, Højskoleforstander, Nr. Nissum.
16. Knudsen, Annette Kirchheiner, 21/3 33, Trafikassistent, Struer.
17. Larsen, Bent Unmack, 26/5 33, Broder til Nr. 16 i 4m.
18. Lind, Rasmus, 16/10 33, Landsretssagfører, Hurup.
19. Mehlsen, Inga, 20/12 32, Malermester, Struer.
20. Pedersen, Chresten Mark, 23/4 32, Købmand, Humlum.
21. Petersen, Käthe Bækkel, 26/11 32, Formand, Oddesund.
22. Rasmussen, Karen Johanne, 16/1 33, Søster til Nr. 15 i Ulm.
23. Sloth, Karen, 15/8 32, Søster til Nr. 13 i Is.
24. Sørensen, Else, 24/1 32, Repræsentant, Struer.
25. Sørensen, Greta, 14/2 32, Husbestyrerinde, Struer.
26. Sørensen, Grethe, 2/8 32, Værkfører, Gimsing.
27. Thomsen, Ruth, 13/7 31, Uddeler, Nr. Nissum.
28. Thorsen, Jens Jørgen, 2/2 32, Læge, Holstebro.

1 m: 25 Elever
1. Andersen, Ingrid Haushøj, 30/12 32, Kirkebetjent, Humlum.
2. Andersen, Edel Karin Ramskov, 21/3 34, Prøvemester, Gimsing.
3. Andersen, Thorkild, 7/6 32, Landmand, Humlum.
4. Baggesen, Hans Haller, 4/1 34, Broder til Nr. 3 i 2m.
5. Berg, Erik, 21/1 34, Broder til Nr. 3 i 4m.
6. Christensen, Henny, 7/7 33, Kontorassistent i DSB, Struer.
7. Christiansen, Jørgen, 24/6 34, Broder til Nr. 7 i 2m.
8. Gadegaard, Aase Skriver, 7/1 33, Inspektør, Humlum.
9. Hasle, Birgitte, 15/7 33, Søster til Nr. 13 i 3m.

10. Hejbøl, Eva, 26/7 33, Søster til Nr. 10 i 4m.
11. Ingemann, Kristian, 28/3 33, Manufakturhandler, Vejrum.
12. Jensen, Betty, 17/5 33, Grønthandler, Struer.
13. Jørgensen, Tage, 17/12 32, Montør, Gimsing.
14. Koch, Else Klinkby, 20/9 33, Seminarielærer, Nr. Nissum.
15. Larsen, Jørgen, 3/2 33, Møller, Hjerm.
16. Madsen, Mogens Juul, 26/5 33, Postkontrollør, Holstebro.
17. Mikkelsen, Emst, 17/8 33, Husmand, Gimsing.
18. Monrad, Anne-Lise, 24/12 33, Baneingeniør, Struer.
19. Nielsen, Helge, 26/7 33, Gaardejer, Resen.
20. Olesen, Gerde Marie Bjerre, 3/1 34, Kirkebetjent, Gimsing.
21. Poulsen, Erik Møgeltoft, 3/3 34, Husmand, Nr. Nissum.
22. Pedersen, Gerda, 10/2 33, Købmand, Gimsing.
23. Skadborg, Birgit, 13/5 33, Søster til Nr. 16 i lim.
24. Sørensen, Gertrud, 11/1 33, Søster til Nr. 25 i 4m.
25. Sørensen, Lilli, 13/7 32, Brovagt, Humlum.



Fag^ og Timefordeling 1945—46
Fra 1. Sept. 1945 var Timefordelingen:

Lektor Rasmussen: Fysik og Kemi: Illm6, lim6, 
Im6, R2, 2m2. Matematik 4m°..........................

Lektor Stæhr?Larsen: Natf. Ills4, Illm4, Ils2, lim2, 
Im2. Nath. R2, 4m2, 3m2, 2m2. Geog. R2, 4m2, 
lm2.........................................................................

Adjunkt, Frk. Hirth: Matematik Illm®, Ils2, Im8, 
3m8, 2m5. Fysik lm2...........................................

Adjunkt Johannsen: Eng. Ills5, 3m3, R4, Ils5, lim2, 
2m3, Is5...................................................................

Adjunkt, Frk. Gjødesen: Tysk Ills4, Is4, R4, Ils4, 
lim1, 2m5, Im2, 3m4...........................................

Adjunkt Konradi: Fransk Ills4, Illm4, Ils4, lim4.
Eng. 4m3, lm5, Im1. Skrivning lm2...................

Adjunkt Sandfeld: Tegning 3m1, 2m1, lm1. Old« 
tidskundskab lim1. Dansk Ills4, Illm4, Is4, Ils4. 
Historie lim3, Religion i Gym.6...................

Adjunkt Nordbo: Oldtidskundskab Ills1, Illm1, 
Im1, Is1, Ils1. Historie Ills4, Illm4, Im3, Is3, Ils3. 
Latin Ills3, Skrivning 2m1, 3m1.....................

Adjunkt, Frk. Egedal Pedersen: Fransk Is4, Im4, 
R3, 4m4. Latin Is4, Ils4. Nath. lm2. Haand« 
arbejde lm1, 2m1, 3m1.......................................

28 Timer

28

27

27

28

T

29

27

28
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Lærer Uhrenholt: Geografi 3m2, 2ma. Tysk 4m4.
Historie i M + R11. Relig. i Mellemsk.7. Dansk 
4m4............................................................................. 30 -

Timelærer, cand.mag.Fossum Hansen: Mat. IImG,
Is2, R7, ImL Fysik 4m2, 3ms, Is3. Sløjd 3m1, 
2m1, lm1..................................................................... 29 -

Vikar, cand.mag. Johs. Sørensen: Dansk Ilm4, R4,
3m4, Im4, 2m4, lm5. Latin 4m4..........  29 —

Den nye Togplan gjorde det efter Efteraarsferien mu
ligt at have fuldt Timetal i Haandarbejde og Sløjd, lige
som Faget Bogføring kunde begynde i Realklassen.

Ved Adjunkt Olesens Bortrejse til Duborg Skolen i 
Flensborg d. 1. September kom Skolen til at savne en 
Gymnastiklærer, som det ikke har været muligt at faa 
Erstatning for. Ingen Elever har derfor i dette Skoleaar 
kunnet faa Undervisning i Gymnastik, ligesom Faget 
Sang har hvilet i de fleste Klasser.

Den 1. December blev cand. mag. Sørensen udnævnt 
til Adjunkt ved Randers Statsskole, og de fleste af hans 
Timer overtoges d. 1. Januar af cand. mag. Møller.

Under Adjunkt Johannsens Fravær passedes dennes 
Timer af cand. mag. Olesen.

Skolens Inspektor er Lektor Rasmussen, der var kon
stitueret som Rektor fra 15/s 45 til 25/s 46.

Fra 1. Januar 46 blev Adjunkt Konradi Skolens Biblio
tekar, Lærer Uhrenholt overtog Inspektionen paa Lege
pladsen, og Adjunkt, Frk. Hirth fik Tilsyn med de kvinde
lige Elever samt deltog i Inspektionen inde i Bygningen.

Tilsynet med de togrejsende Elever før Skoletidens 
Begyndelse er besørget af Lærer Uhrenholt, Timelærer, 
cand. mag. Fossum Hansen, cand. mag. Olesen, cand. 
mag. Sørensen og Adjunkt Johannsen.
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T imefordelingen

Ills Ulm Ils lim

Religion.......... 1 1 1 1
Dansk.............. 4 4 4 4
Engelsk............ 5 5 2
Tysk.................. 4 4 1
Fransk.............. 4 4 4 4
Latin................ 3 4
Oldtidskundsk. 1 1 1 1
Historie............ 4 4 3 3
Geografi.......... 2 2
Naturhistorie. .
Naturfag........ 4 4
Regn, A Matem. 6 2 6
Fysik og Kemi 6 6
Skrivning........
Tegning..........
Kv. Haandarb.
Bogføring........
Sang................ 1 1 1 1
Gymnastik .... 4 (4) 4 (4)
Sløjd ................
Fællessang........ 1 (1) (1) (1)

36 36 36 36

Is Im R 4 3 2 1 ugl. 
Tim.

1 1 1 2 2 2 13
4 4 4 4 4 4 5 45
5 1 4 3 3 3 5 36
4 2 4 4 4 5 32
4 4 3 4 31
4 4 15
1 1 6
3 3 2 2 2 2 3 31
2 2 2 2 2 2 2 18

2 2 2 2 2 10
8

2 6 7 6 6 5 5 51
6 2 2 2 2 2 28

1 1 2 4
Dr. 2 Dr. 2
(P. 1) (P. 1)

1 2 2 2 7
2 2

1 1 1 1 2 2 12
4 (4) (4) 3 3 3 3 48

1 2 1 1 5
(1) (1) (1) 1

36 36 36 36 35 36 36

Ingen Klasser har i Aar haft Gymnastik og Sang paa Grund af mangs 
lende Lærere.



Oversigt over det i Skoleaaret læste
Religion

Ills. (Sandfeld). Gennemgang af Søren Kierkegaards 
og Kaj Munks Forfatterskaber i Foredrag og Oplæsnin
ger. Desuden læst Ibsens „Brand".

Ilim. (Sandfeld). Som Ills.

Ils. (Sandfeld). Kristendommen i Nutidsbelysning. Tros
samfundene i Danmark uden for Folkekirken. Tekster 
fra Reformationstiden.

Ilm. (Sandfeld). Som Ils-

Is. (Sandfeld). Uddrag af GI. Testamente. Livet i Palæ
stina paa Jesu Tid belyst gennem Evangelierne. Tekster 
fra Oldkirkens Historie. Folkekirkens Troslære. Berggrav: 
„Spændingens Land" og forskelligt af S. Lagerløf, Johs. 
Jørgensen, Jak- Knudsen læst i Forbindelse hermed.

Im. (Sandfeld). Som Is.

4. (Uhrenholt). Apostlenes Gerninger. Sakramenterne. 
Nogle Salmer.

3. (Uhrenholt). Lukas Evangelium. Fader vor. Nogle 
Salmer.
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2. (Uhrenholt). Lehmann og Pedersen: Bibelbog: S. 122 
—354. Trosartiklerne. Nogle Salmer.

1. (Uhrenholt). Lehmann og Pedersen: Bibelbog: S. 1— 
122. De ti Bud. Nogle Salmer.

Dansk

Ills. (Sandfeld). Falkenstjerne: Litteraturudvalg II4, S. 
276—82. III4, 1—15, 19—22, 33—37, 40—41, 45—46, 48— 
49, 50, 90—93, 110—112, 118—24, 131—34, 194—98, 212— 
16, 222—29, 235—43, 245—47, 266—70, 322—24. Til
svarende Litteraturhistorie efter Georg Christensen. 
Oxenvad: Vort Sprog3, S. 111—52, m. Tekster. H. Ibsen: 
Et Dukkehjem. 9 Stile.

Til Eksamen opgives Erasmus Montanus, En dansk 
Students Eventyr, En Landsbydegns Dagbog, Falken
stjerne I—III: Bjarkemaalet, Elverhøj, Erik Clippings 
Drab, Den yndigste Rose, Her vil ties, Gaffelen, Rung
steds Lyksaligheder, Oder til M., Guldhornene, Strand
bakken ved Egelykke, Hauch: Bekendelse, Glæde over 
Danmark, En Sjæl efter Døden, Æstetisk Moral, Post
huset i Hirschholm, Ret aldrig kan jeg glemme, Tidlig 
Skilsmisse, Mødet med Bacchus, Adams Bryllup, Klok
ken, Jødefejden, Det uendeligt Store og det uendeligt 
Smaa, To Verdener, Ørneflugt, Ved Vejen, Jørgensen: 
Bekendelse, Stuckenberg: Bekendelse, Kirstens sidste 
Rejse.

Illm. (Sandfeld). Som Ills.

Ils. (Sandfeld). Falkenstjerne I4, 202—05, 213—16, 221— 
23, 231—32, 239—40, 245—48, 252—56, 259—62, 267—68, 
295—97, 329—31, 334—35, 336, 341—42, 347—51, 361. 
II4, 2, 14—15, 29—30, 33—34, 40—42, 73—110, 126—28, 
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132—34, 140—44, 152—57, 160—62, 171—73, 174—78, 
185—204. En dansk Students Eventyr. Aladdin. Oxenvad, 
S. 42—110 m. Tekster. Svensk efter Rehling og Hassel
berg. 12 Stile.

lim. (Møller). Falkenstjerne: FIaandbog i dansk Litte
ratur. I4, 202—05, 213—16, 221—23, 252—54, 254—56, 328, 
329—31, 339—40, 347—49, II5, 1—5, 6, 14—15, 16—17, 32 
—34, 37—44, 67, 73—96, 124, 126—30, 132—34, 140—44, 
154—56. Oehlenschläger: Aladdin. Poul Møller: En dansk 
Students Eventyr. Rehling og Hasselberg: Svenske For
fattere, 11—12, 15—21, 22—29, 34—40, 65—81, 106, 109— 
13, 115—116, 122—26, 129—135. Oxenvad: Vort Sprog I, 
41—78, 98—111. Tekster efter Oxenvad: Vort Sprog II. 
Georg Christensen: Kortfattet dansk Litteraturhistorie. 
11 Stile.

Is. (Sandfeld). Falkenstjerne, I4, 2—5, 42—51, 137—38, 
151—55, 170—72, 177—81, 189—91, 193—95, 202—05, 
213—16, 221—23, 228—32, 237—41, 245—48. Oxenvad 
Vort Sprog, S. 1—41 m. Øvelser. Svensk efter Rehling 
og Hasselberg. Ernst Frandsen: Folkeviser i Udvalg. Hol
berg: Erasmus Montanus. 14 Stile.

Im. (Møller). Falkenstjerne: Haandbog i dansk Littera
tur, l4, 2—5, 42—51, 137—38, 150—55, 170—72, 177— 
81, 191—196, 202—05, 210, 212—16, 221—23, 225—26, 
228—32, 238—40, 245—48. Ernst Frandsen: Vore Folke
viser. Holberg: Erasmus Montanus. Litteraturhistorie ef
ter Georg Christensens kortfattede Lærebog. Oxenvad: 
Vort Sprog I, 1—40 med Øvelser. Tekster efter Vort 
Sprog II. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere i 
Udvalg, 57—81, 106—07, 109—10, 111—12, 115—16, 
122—23. 14 Stile.

R. (Møller). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 
Realklassen5. Heiberg: Aprilsnarrene. Jakob Knudsen: 
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Den gamle Præst. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker 
i dansk Sproglære for Realklassen. Stil ca. hver 14. Dag.

Til Eksamen opgives: Clausen og Hansen: 40—49, 71 
—74, 77—82, 85—111, 116—121, 148—174, 177—180, 
197—211, 217—-219. Heiberg: Aprilsnarrene. Jakob Knud
sen: Den gamle Præst.

4. (Uhrenholt). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 
Mellemskolen III, 8. Udg., S. 36—60, 66—80, 116—24, 
142—164, 233—41, 287—90 og 295—302. Oehlenschläger: 
Thors Rejse til Jotunheim. Jensen og Noesgaard: Dansk 
Sproglære. P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellem
skolen, 14. Udg., S. 9—10, 14—18, 28—36, 56—64 og 67— 
71. En Stil eller Genfortælling ugentlig.

Til Eksamen opgives det læste.

3. (Møller). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III, i 
Udvalg. Grammatik efter Jensen og Noesgaard: Dansk 
Sproglære. P. Christensen: Svensk Læsebog, ca. 25 Sider. 
En Stil (Fristil, Genfortælling) om Ugen.

2. (Møller). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog II, i 
Udvalg. Grammatik efter Jensen og Noesgaard. Dansk 
Sproglære. En Stil (Fristil, Genfortælling, Diktat) om 
Ugen.

1. (Møller). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog I, i 
Udvalg. Grammatik efter Jensen og Noesgaard: Dansk 
Sproglære. Nogle Digte lært udenad. Stil (Genfortælling, 
Diktat) hver Uge.

Engelsk

Ills. (Johannsen og Olesen). Helweg Møller: English 
Essays, Vol. II: S. 1—8, 12—20, 29—36, 45—56. Shake
speare: Hamlet, I, III, IV og V Akt. Eksamenspensum 
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repeteret. Stile efter Adolf Hansens Stiløvelser (samt 
Eksamensstile) afvekslende med Genfortællinger.

Til Eksamen opgives: Hamlet V. A Hundred Engl. 
Poems S. 59—64, 70—76, 88—91, 92—97. The Dickens 
Reader: S. 68—88. A British Reader: S. 37—43, 76—96, 
114—122. English Essays II: S. 5—8, 16—20, 29—36.

Ils. (Johannsen og Olesen). The Dickens Reader: S. 50— 
95. A British Reader: S. 3—23, 31—36, 37—43. A Hundred 
English Poems: S. 59—71, 73—82, 85—91, 92—97. Modern 
Prose, Vol. II: S. 107—122. Shaw: Candida. Galsworthy: 
Selections from The Man of Property. Selvstændigt læst 
Værk: Hardy: Tess of the D'Urbervilles. Adolf Hansen: 
Engelske Stiløvelser. 1 Stil ugl. (Genfortælling eller Over
sættelse).

Ilm. (Johannsen og Olesen). Modern Prose, Vol. I, S. 
95—119. Sherriff: Journey’s End. K. V. Olsen: Science 
Reader, S. 7—28, 46—60.

Is. Johannsen og Olesen). Sheriff: Journey's End. 
The Dickens Reader. S. 1—50. Helweg Møller: Modern 
Prose II, 17—25, 39—51. A Hundred English Poems, S. 1— 
59. Adolf Hansen: Engelske Stiløvelser. 1 ugl. Stil (Gen
fortælling eller Oversættelse). Bredsdorff: Eng. Gramma
tik.

Im. (Konradi). Helweg Møller: Modern Prose I, 32—56, 
62—112, 119—35.

R. (Johannsen og Olesen). Friis-Hansen & Chr. Niel
sen: Engelsk for Realklassen, Stk. 1—5, 7—11, 13. Lund & 
Bredsdorff: Eng. Grammatik. Kindt Jensen: Eng. Stiløvel
ser for Realklassen. Oversættelsesstile efter Egekvist & 
Helw. Møller: 50 eng. Realeksamensopgaver.

Til Eksamen opgives: Stk. 1—5, 8—11.

4. (Konradi). Friis Hansen & Chr. Nielsen: Engelsk for 
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Mellemskolen IV. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser, 
Stk. 35—63. Lund & Bredsdorff: Engelsk Grammatik.

3. (Johannsen og Olesen). O. Friis-Hansen & Chr. Niel
sen: Engelsk for Mellemskolen III. Chr. Jørgensen: En
gelske Stiløvelser, Stk. 1—30.

2. (Johannsen og Olesen). O. Friis-Hansen og Chr. Niel
sen: Engelsk for Mellemskolen II.

1. (Konradi). O. Friis-Hansen & Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen I.

Tysk

Ills. (Gjødesen). Th. Fontane: Effi Briest. Sigtryggsson: 
Deutsche Kultur- und Charakterbilder, Stk. VI, VII, 
VIII, IX, X, XI. A. Højberg Christensen og Sigtryggsson: 
Goethe Auswahl, S. 7—14, 19—27, 33—57, 62—64, 73—78, 
118—125, 139—158. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse for 

•Gymnasiet. Litteraturhistorie efter Winkler. Oversættel
ses- og Genfortællingsstile.

Til Eksamen opgives: Schiller: Maria Stuart: III, V, Sc. 
9—13. Goethe Auswahl, S. 19—24, 33—35, 45—48, 51—53, 
55—59, 62—64, 75—77, 122—125, 141—144. G. Keller: 
Romeo u. Julia: „Es kam eine Ernte" til „Die Gedanken 
der sonst so wohlweisen". Gad: S. 46—49, 60—66. Sig- 
tryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder: Stk. 
3, 4 (S. 45—ud), 5, 7, 11.

Ils. (Gjødesen). Schiller: Maria Stuart I, III, V. Gad: 
100 Deutsche Gedichte: S. 46—57. S. Sigtryggsson: Deut
sche Kultur- und Charakterbilder, Stk. 3, Stk. 4, S. 51— 
ud, Stk. 5. Gottfried Keller: Romeo u. Julia auf dem Dor
fe. Litteraturhistorie efter H. Winkler: Die deutsche Li- 
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teratur. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser for Gymnasiet, 
Stk, 33—60. Stil hver Uge.

lim. (Gjødesen). S. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker 
for det matematiske Gymnasium, Stk. 50, 53. Th. Storm: 
Der Schimmelreiter.

Is. (Gjødesen). S. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und 
Charakterbilder, Stk. 1, 2, 12, 13, 14, 15, 18, 23. Carl 
Gad: 100 Deutsche Gedichte, S. 12—21, 89—90, 96— 
106, 114. Gad og Moe: Tysk Stiløvelse, Stk. 1—30; hertil 
Genfortællinger og andre Stile. Th. Storm: Der Schimmel
reiter. Winkler: Die deutsche Literatur: Heine, Storm, 
Eichendorf, Bürger og Biedermeyer.

Im. (Gjødesen). Tyske Læsestykker for det matemati
ske Gymnasium: Stk. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 22, 24, 25, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 46, 
47, 50, 53.

R. (Gjødesen). K. Wiggers Smith m. fl.: Tysk IV, S. 1 — 
89, S. 122—128.

Til Eksamen opgives: Stk. 2, 4, 6, 10, 11, 12, 17, 19, 23, 
26, 37.

4. (Uhrenholt). K. Wiggers Smith m. fl.: Tysk III, Stk. 
2—16, 18—19, 23, 25, 27, 29, 33, 35 og 39. Stiløvelser efter 
Hauken og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser for Mellem
skolen.

Til Eksamen opgives: Tysk III, Stk. 2—9, 11—16, 18— 
19, 25, 27, 33, 35 og 39.

3. (Gjødesen). K. Wiggers Smith, E. Hasselriis og I. 
Mogensen: Tysk II samt tilhørende Øvebog. Stiløvelser 
efter Houken og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser for Mel
lemskolen.

2. (Gjødesen). K. Wiggers Smith m. fl.: Tysk I samt 
tilhørende Øvebog.
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Fransk

Ills. (Konradi). Brüel: Moderne franske Skribenter II, 
S. 38—ud. Schousgaard & Marcussen: Ecrivains de notre 
temps, 81—131, 141—ud. Duhamel: Le notaire du Havre 
i Udvalg. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik rep.

Illm. (Konradi). Som Ills.

Ils. (Konradi). Schousgaard & Marcussen: Ecrivains de 
notre temps. Forfra—Side 80. Tage Brüel: Moderne fran
ske Skribenter, IV. Do. do. II — til S. 38. N. Chr. Niel
sen: Fransk Skolegrammatik.

Ilm. (Konradi). Som Ils.

Is. (I. Egedal). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynder
bog, 2—104. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik, 
—28.

Im. (I. Egedal). Som Is.

R. (I. Egedal). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynder
bog, 81—104. Contes franpais I, 21—51. Opgives und
tagen Contes franpais, 38—51.

Latin

Ills. (Nordbo). Cortsen, Cæsarudvalg, S. 55—61, 69—77. 
Krarup: Romersk Poesi, Horats, Stk. 1—5, 8—10, 16; 
Ovid, Stk. 1—4. V. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Til Eksamen opgives: Cortsen: Cæsarudvalg, S. 69—77. 
Cortsen: Ciceroudvalg, S. 1—6, 18—29, 62—63, 75—76. 
Krarup: Romersk Poesi, Horats, Stk. 1—3, 5, 8, 10; Ovid, 
Stk. 1 og 3.

Ils. (I. Egedal). Cortsen: Latinsk Læsebog for Gym. II, 
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1—49, 59—70, 74—75, 78—81, 84—86. V. Nielsen: Lat. 
Grammatik, Formlære og Syntaks repeteret.

Is. (1. Egedal). Cortsen: Lat. Læsebog for Gym. I, 3—46.
V. Nielsen: Latinsk Grammatik.

4. (Konradi). Mikkelsen: Latinsk Læsebog. Forskolen 
og Stk. I—XXXIII incl. Der opgives I—XXVIII incl.

Oldtidskundskab

Ills. (Nordbo). Platon: Sokrates' Forsvarstale, Kriton og 
Faidon (efter H. Frisch). Kragelunds Kunsthistorie: Tiden 
efter 450 f. Kr.

Til Eksamen opgives: Iliade I og XXII (indtil Vers 404); 
Kong Kroisos: S. 12—34, 37—51; Medeia; Apologien I; 
Kunsthistorie: Tempelbygningen (herunder Akropolis), 
Teaterbygningen, Delfoi samt af Enkeltskulpturer: Apollo 
fra Tenea, Vognstyreren, Diskoskasteren, Spydbæreren, 
Hermes med Dionysosbarnet, Demosthenes, Laokoon.

Ulm. (Nordbo). Som Ills.

Ils. (Nordbo). Sofokles: Elektra; Euripides: Medeia; 
Herodot: Kong Kroisos. Kunsthistorie efter Luckenbach 
og Kragelund: Den strenge Stil.

Ilm. (Sandfeld). Som Ils.

Is. (Nordbo). Homers Iliade (Østergaards Udvalg); 
Sechers Mytologi: Den olympiske Gudekreds samt den 
trojanske Sagnkreds. Kunsthistorie efter Kragelund og 
Luckenbach: indtil Tiden o. 480 f. Kr.

Im. (Nordbo). Som Is.
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Historie

Ills. (Nordbo). Verdenshistorie 1815—1946 (Munch og 
Müller); Nordens Historie 1814—1946 (P. Ilsøe). Fl. Dahls 
Samfundslære for Gymnasiet. Tekster efter Chr. Jessen: 
Kilder II.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie 1815—1939; Dan
mark 1848—1939; Samfundslære (7. Udg.): S. 7—29, 36—39, 
54—59, 63—67, 74—88; Speciale: Den danske Kirkebyg
nings Udvikling med Thure Hastrups: „Vore gamle Kir
ker" som Grundbog.

Ilim. (Nordbo). Som Ills, dog i St. f. Speciale: Tekster: 
Th. A. Müllers „Fr. d Store", S. 69—82; Chr. Jessen: Kil
der (1. Udg.) I, S. 15—17, 27—29; II, S. 51—53.

Billeder: Bundgaard I: Af Bayeuxtapetet: Haralds Eds
aflæggelse, Edvards bød; Andrup, Ilsøe, Nørlund, Fig. 82 
(sammenholdt med Ilsøe: Nordens Historie, S. 52), 126, 
145—149.

IIs (Nordbo). Verdenshistorie ca. 1300—1815 (Munch 
og Müller). Nordens Historie 1389—1814 (P. Ilsøe). Bil- 
ledgennemgang efter Bundgaard II samt Ilsøe, Andrup, 
Nørlund. Tekstgennemgang efter Th. A. Müller: Fr. d. 
St., samt Chr. Jessen: Kilder til Danmarks Historie 1660— 
1848.

Ilm. (Sandieid). Som IIs.

Is. (Nordbo). Verdenshistorie indtil ca. 1500 (Munch & 
Müller). Nordens Historie indtil 1389 (P. Ilsøe). Billed- 
gennemgang efter Luckenbach, Bundgaard I samt Ilsøe, 
Andrup og Nørlund.

Im. (Nordbo). Som Is.

R. (Uhrenholt). Flemming Dahl: Samfundslære for Real- 
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klassen, 10. Udg. Blomberg og Hæstrup: Nordens Historie 
1864—1938 for Realklassen.

Til Eksamen opgives: Dahl: Samfundslære, S. 7—46, 
50—60 og 69 (Aktieselskaber) —89. B. og H.: Nordens 
Historie: S. 5—38 og 51—86.

4. (Uhrenholt). Blomberg og Hæstrup: Verdenshistorie 
for Mellemskolen, 9. Udg., S. 252—364.

Til Eksamen opgives: S. 252—78, 284—350 og 355—57.

3. (Uhrenholt). B. og H. Verdenshistorie for Mellemsk., 
9. Udg., S. 157—252.

2. (Uhrenholt). B. og H.: Verdenshistorie for Mellemsk.. 
9. Udg., S. 93—154.

1. (Uhrenholt). B. og H.: Verdenshistorie for Mellemsk., 
9. Udg., S. 1—93.

Geografi

R. (Stæhr-Larsen). Hellner og Humlum: Erhvervsgeo
grafi.

Til Eksamen opgives ikke Side 1—18 og 88—93

4. (Stæhr-Larsen). Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen II. Amerika, Danmark, Norge, Sverige og 
Island.

Til Eksamen opgives ikke Island, Danmarks Tilblivelse. 
Plante- og Dyreverden.

3. (Uhrenholt). Andersen og Vahl: Geografi for Mel
lemskolen II, S. 1—81.

2. (Uhrenholt). Andersen og Vahl: Geografi for Mel
lemskolen I, S. 54—109.

1. (Stæhr-Larsen). Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen I, Side 1—46.
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Naturhistorie

R. (Stæhr-Larsen). Andersen og Jørgensen: Biologi.
Til Eksamen opgives ikke Side 99—108, 118—126.

4. (Stæhr-Larsen). Balslev og Andersen: Zoologi II.
Til Eks. opgives ikke Side 45—55.
Balslev og Simonsen: Botanik IV.

3. (Stæhr-Larsen). Balslev og Andersen: Zoologi II, 
Side 1—39. Balslev og Simonsen: Botanik IV. Petersson 
og Ring: Organisk Kemi.

2. (Stæhr-Larsen). Balslev og Andersen: Zoologi I, 
Side 56—143. Balslev og Simonsen: Botanik II.

1. (I. Egedal). Balslev og Andersen: 3—55, 63—73. 
Balslev og Simonsen: 3—25.

Naturkundskab

Ills (Stæhr-Larsen). Krogh:. Fysiologi.
Til Eks. opgives ikke Side 95—111, 115—118, 127—133.
Jessen og Schiønning: Biologi.
Til Eks. opgives ikke Side 69—76.

Ulm. (Stæhr-Larsen). Som Ills.

Ils. (Stæhr-Larsen). Andersen og Vahl: Geografisk 
Lærebog, II Udg.

Til Eks. opgives ikke Side 34—38 og 70—78.
Petersson og Ring: Fysik og Kemi.
Til Eks. opgives ikke Afsnittet: Organisk Kemi.

lim. (Stæhr-Larsen). Andersen og Vahl: Geologi, 7. 
Udg.
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Til Eks. opgives ikke Side 69—80.
Andersen og Vahl: Klima og Plantebælter. Andersen 

og Vahl: Erhvervsgeografi, 2. Udg.
Til Eks. opgives ikke: Afsnit 4—6—8—9—10.

' Is. (Fossum Hansen). Petersson og Ring: Fysik og Ke
mi for det sprogl. Gymn., Side 1—61.

Im. (Stæhr-Larsen). Andersen og Vahl: Geologi, 7. 
Udg., Side 1—66. Andersen og Vahl: Klima og Plante
bælter.

Fysik og Kemi

Ulm. (Rasmussen). J. K. Eriksen og S. Sikjær: Fysik 
for Gymnasiet I, II, III. J. K. Eriksen og Pedersen: Astro
nomi,

Til Eksamen opgives: Fysik I, S. 43—79, 94—120. Fy
sik II, S. 7—12, 49—69, 91—96. Fysik III, S. 5—24, 25—36, 
44—56, 60—65. Astronomi, S. 1—33.

Under Skolens Beslaglæggelse fra 26.-2.-44 til 1.-12.-45 
har der ikke været foretaget eksperimentalt Arbejde af 
nogen Art.

Følgende Øvelser opgives: Varmefylde, Smeltevarme, 
Fordampningsvarme, faste Stoffers Udvidelseskoefficient, 
Dilatometer, Lufttermometer, Kobbers elektrokemiske 
Ækvivalent, Wheatstones Bro, Kompensationsmetoden, 
Goniometer, Varmens mekaniske Ækvivalent, Joules Lov, 
Tangensboussolen, Optisk Bænk, Westphals Vægt.

Enkelte Elever har et Par Afvigelser fra ovennævnte 
Øvelser.

L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet, 4. Udg., S. 146 og ud.
Der opgives: S. 30—46, 52—58, 90—98, 102—108, 117— 

133, 153—166, 171—176, 179—181, 183—185.
Klassen har manglet eksperimentel Undervisning un

der Skolens Beslaglæggelse
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Ilm. (Rasmussen). J. K. Eriksen og Pedersen: Astrono
mi. J. K. Eriksen og S. Sikjær: Fysik II. 25 Øvelser fra 
Fysik I er foretaget siden Nytaar. Ring: Kemi for Gym
nasiet: S. 70—146.

Siden Nytaar er desuden gennemgaaet de vigtigste 
Øvelser fra første Klasse.

Im. (Rasmussen). J. K. Eriksen og S. Sikjær: Fysik I.
25 Øvelser er foretaget siden Nytaar.
Ring: Kemi for Gymnasiet: S. 1—70.
Siden Nytaar er det meste af Stoffet repeteret med 

Ledsagelse af Øvelser.

R. (Rasmussen). Eriksen: Varmelære og Elektricitets
lære.

Til Eksamen opgives hele Varmelæren samt Elektrici
tetslære, S. 1—47.

4. (Fossum Hansen). J. K. Eriksen: Fysik for Mellem
skolen II, S. 32—ud.

3. (Fossum Hansen). J. K. Eriksen: Fysik for Mellem
skolen II, S. 1—31. Johs. Koefoed: Kemi for Mellem
skolen.

2. (Rasmussen). J. Koefoed: Kemi for Mellemskolen, S. 
1—40. Siden Nytaar er Stoffet repeteret med Ledsagelse 
af Øvelser, ligesom Stoffet fra lm (Eriksen: Fysik for 
Mellemskolen I). S. 1—59 er læst igen paa samme Maade.

1. (Hirth). Eriksen: Fysik for MellemskolenI, S. 1—59.

Matematik

Illm. (Hirth). Albert Kristensen: Stereometri samt Arit
metik og Algebra II. To Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

Til Eksamen opgives: Algebra I: §§ 5, 66 og 72—77.
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Differential- og Integralregning: §§ 3—16 og 20—24, 
Plangeometri og Trigonometri: §§ 15—30, 33—41, 43—49, 
52—58, 67 og 77. Analytisk Plangeometri: §§ 23—30, 32— 
49 og 51. Stereometri: §§ 43—53, 67—72, 74—86, 89 og 90.

Ils. (Hirth). Torsting: Matematik for Gymnasiets sprog
lige Linie: Side 54—75.

Til Eksamen opgives: §§ 2—5, 7, 10, 12, 13 samt Opg. 
Nr. 14, 15, 25, 39 og 87.

Ilm. (Fossum Hansen). Albert Kristensen: Analytisk 
Plangeometri. Albert Kristensen: Differential- og Integral
regning. To Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Is. (Fossum Hansen). Torsting: Matematik for Gymn. 
sprogl. Lin., Side 1—53.

Im. (Hirth). Albert Kristensen: Aritmetik og Algebra I 
samt Plangeometri og Trigonometri. To Sæt Hjemme
opgaver om Ugen.

R. (Fossum Hansen). Pihl og Ring: Regning og Arit
metik for Realklassen. Juul og Rønnau: Geometri for 
Realklassen.

4. (Rasmussen). Pihl og Ring: Regnebog for Mellem
skolen IV. Pihl: Geometriske Øvelser II, S. 58—91.

Til Eksamen opgives det læste Pensum med Undtagelse 
af Geom. Øv.: Nr. 82, 83 og i Regnebogen S. 1—19.

3. (Hirth). Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen III.
Pihl: Geometriske Øvelser II, S. 44—76.

2. (Hirth). Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen II 
Pihl: Geometriske Øvelser II: 1—43.

1. (Fossum Hansen). Pihl og Ring: Regnebog for Mel
lemskolen I. Pihl: Geometriske Øvelser I.
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Skrivning

3. Nordbo). Haandskriftsøvelser samt Overintendant 
Jørgensens Skrivebøger.

2. (Nordbo). Som 3.

1. (Konradi). Overintendant Jørgensens Skrivebøger og 
Haandskriftsøvelser gennem Afskrift.

Tegning

3. (Sandfeld). Modeltegning.

2. Sandfeld). Do.

1. (Sandfeld). Do.

Sløjd

4. (Fossum Hansen). Lettere Trækonstruktioner med 
Anvendelse af Fældning, Indskydning og Limfugning. 
Overfladebehandling.

3. (Fossum Hansen). Stikning. Krumsavning og Bugt- 
høvling. Lettere Trækonstruktioner.

2. (Fossum Hansen). Høvling, Snifning, Krumsavning 
og Filing.

1. (Fossum Hansen). Nogle lette Modeller med Anven
delse af Savning, Boring, Spigring og Høvling. Farvning.
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Haandarbejde

4. (Egedal). Skjortebluse, 2 Korsstingsservietter.

3. (Egedal). Skjortebluse, Serviet med Sammentræks
syning, Hæklet Hue.

2. (Egedal). Kludenederdel, Stopning.

1. (Egedal). Sokker, Bold, Klud med forskellige Hul
sømme.

Sang

Fra 1. Januar har der været undervist i Sang i 1. M. 
og 3. G. een Time ugentlig af cand. mag. Møller.

Svømning

Efter Skoletid har i Sommerhalvaaret en Del Elever — 
Drenge og Piger skiftevis hver anden Dag —• deltaget 
i Svømning paa Kommunens Badeanstalt.

Bogholderi

Gennemgaaet Arne Jørgensen: Praktisk Bogføring. Op
gaver efter J. Aagaard, A. Petersen og G. Nielsen: Bog
føringsøvelser for Handelsskoler.



Af Skolens Dagbog 1945—46
16. Maj konstitueredes Lektor Rasmussen som Rektor.

23. Juni. Afslutning i Odd-Fellow Logen for Realister og 
Studenter med deres Forældre.

27. August. Skovtur til Resenborg.

7. September. Besøg af Lektor C. C. Andersen.
22. — Inviteret til at høre Aalborg Byorkester

i Folkets Hus.
29. — Den sidste Tysker forlader Skolen.

22. Oktober. Regnskabsrevision.
25. — Rektor Tvies døde.
27. — Besøg af Lektor Due.
27. — Ruth Smedegaard, Mat. Student fra 1943

døde.
29. — Rektor Tvies bisættes.
30. — Valgdagen fri.

6. November. Besøg af Lektor Dr. Fussing.
8. — Mrs. Norah Dresmer fortæller fra Eng

land for III og Ils.
16. — Sløjd rykker ind.
17. — Kemi rykker ind.
29. — Fysiksamlingen rykker ind.
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1. December. De fire ældste Klasser flytter ind i øverste 
Etage.

Efter Juleferien vender hele Skolen tilbage.

18. Januar. II G. opfører Hostrups Feriegæsterne med 
efterfølgende Bal paa Schous Hotel.

19. — Fridag.
24. — Tuberkuloseundersøgelse ved Dr. Stein.

2. Februar. Skuespiller Funder læser „Det gamle Spil 
om Enhver".

5. Marts. Rektor Matthiesen udnævnes.
8. — Overlæge Dr. Stein taler for Gymnasiet og

Realklassen om Norden og viser en svensk 
Kongefilm.

8. — Den nye Skolescene indvies ved at musikal
ske Lærere under vild Jubel opfører „Vand
møllen paa Apenninerne". Efterfølgende Elev
bal for Gymnasiet.

1. April. Rektor overtager Ledelsen af Skolen.
9. — Dagen mindes ved Tale af Rektor ved Morgen

sang.
10. — Direktør for Musikkonservatoriet Rudolph Si

monsen holder Foredrag med Musikdemonstra
tioner om Niels W. Gade for hele Skolen.

13. — Doktor Haakon Lund holder Foredrag i „Pnyx" 
om „Penicilinet".

29. — Lektor Norum fra Oslo holder Foredrag om 
Nordahl Grieg og Arnulf Øfverland for hele 
Skolen Kl. 12,15; derefter fri.

4. Maj. Dagen mindes ved Tale af Rektor Kl. 11. 
Derefter fri.
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Forældremøde
Forældremøde afholdtes Torsdag d. 25. April i den 

nederste Gymnastiksal. Ca. 170 Forældre var mødt. 
Efter Forevisning af de nyistandsatte Skolelokaler for
talte Rektor om sit Arbejde blandt de tyske Flygtninge. 
Der var derefter fælles Kaffebord, hvorunder Gaardejer 
Frandsen, Nørre Nissum, bød Rektor Velkommen. Et 
Spørgsmaal vedrørende Skolen blev drøftet og afgjort 
ved Afstemning.

Skolenævnet
bestaar af Bankdirektør Jørgensen, Struer, Læge Haakon 
Lund, Struer, Pastor Ove Nielsen, Nr. Nissum, og Gaard
ejer Otto Sloth, Vejrum, som Repræsentanter for For
ældrene og af Lektor Rasmussen og Lektor Stæhr-Larsen 
som Repræsentanter for Skoleraadet. Rektor er Nævnets 
Formand.

Stipendiefondet
Skolenævnet fungerer som Fondsbestyrelse og fore

tager — efter Indstilling fra Skoleraadet — Uddelingen 
af Fondets Midler.

Gaver til Fondet modtages gerne af Kassereren, Bank
direktør Jørgensen, Struer, og af Rektor.

Struer Bys Legat
Stipendierne uddeles af Byraadet efter Indstilling fra 

Skoleraadet.
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Stipendieforeningen
støtter paa forskellige Maader Skolens Elever økonomisk. 
Bestyrelsen er: Bogholder Sørensen, Struer, Formand, 
Gaardejer Frandsen, Nr. Nissum, og Dyrlæge Kallesøe, 
Lemvig.

Indmeldelse i Foreningen modtages gerne af disse.

„Reffo“s Legat
Den 26. September — Kongens Fødselsdag — oprette

de Aktieselskabet „Reffo" et Legat med Legatkapitalen 
10.000 Kr. til Fordel for Elever ved Struer Statsgymnasium. 
Legatbestyrelsen er: Direktør Fr. Pedersen, Direktør Jac. 
Koustrup og Rektor.

Gaver til Skolen
Skolen har med Tak modtaget følgende:
Svenske Sprogplader fra Det danske Selskab.
Boggave fra United States Information Service.
Gave fra Undervisningsinspektionen: Lærebøger brugt 

i den danske Skole i Sverige.
Foreningen „Norden" skænker Skolen:
„Svenska Turistföreningens Aarsskrift", 1945,
Nordisk Tidsskrift, Hefte 8, 
„Islandske Noveller".
Alle til Skolens Bibliotek.
Desuden 1. Eksemplar af „Islandske Noveller" som 

Bogpræmie til nordisk interesseret Elev.
Struer Andels-Svineslagteri skænker 2400 Kr. til Sti

pendiefondet til Oprettelsen af et Stipendium under Navn 
af Struer Andels-Svineslagteris Stipendium.
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Stipendier og Flidsbelønninger
Af Statens Midler til Understøttelse og Opmuntring 

har Skolen Jul 1945 tildelt:

Som Oplagspenge, der udbetales ved Begyndelsen af 
Studiet ved en anden højere Undervisningsanstalt:

Ills. Carl Poulsen .................................................. 65 Kr.
Sv. Elming ...................................................... 100 -

Ils. Anders Iversen ............................................. 100 -
Im. Kirsten Hauge Nielsen ............................ 100 -

At udbetale straks:

Ills. Carl Poulsen .................................................. 100 -
lim. Jørgen Andersen ......................................... 50 -

Orla Ørts ...................................................... 50 -
Im. Kirsten Hauge Nielsen ................................ 50 -

Inge Harpøth .................................................. 50 -
R. Villy Christensen ......................................... 100 -

Frode Krogsager ......................................... 50 -
4m. Helga Berg ...................................................... 50 -

Ida Hejbøl ...................................................... 50 -

Struer Rotary Klubs Legat tildeltes Sommer 1945:

Student Bjarne Jørgensen ......................................... 100 -

Struer Bys Legat:

Student Birte Madsen .................................................. 75 -
Realist Niels M. Nedergaard ................................ 50 -
Student Bjarne Jørgensen ......................................... 100 -
4m. Preben Jensen ............................................. 45 -

Af Stipendiefondets Midler uddeltes Sommer og Jul 
1945:
Student Lians Chr. Harder Nielsen ........................ 65 -
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Student Inge Kofoed Nielsen ................................. 100 -
Ills. Carl Poulsen ................................................... 50 -
Ilm. Lars Kristensen ............................................... 50 -
R. Villy Christensen ........................................... 50 -
IIs. Grethe Nielsen .............................................. 50 -

Signe Nielsen.................................................. 50 -
Ilm. Lars Kristensen ............................................... 50 -
Im. Gerde Villadsen .......................................... 55 -

Inga Tøt .......................................................... 50 -
Student Harder Nielsen ............................................. 50 -

Stipendieforeningen har paa samme Tider tildelt:

Student Hans Junge .................................................. 100 -
Student Birte Madsen .................................................. 50 -
4m. Helge Berg ...................................................... 50 -
Ilm. Arne Jensen .................................................. 50 -
Im. Inga Tøt .......................................................... 25 -
4m. Helga Berg ...................................................... 25 -

Reffos Legat tildeltes ligeledes paa disse Tider:

Student Harder Nielsen ............................................ 35 -
Student Birte Madsen ................................................ 25 -
Ilm. Arne Jensen ................................................. 50 -
R. Villy Christensen ........................................ 25 -
Im. Gustav Hummelshøj ................................... 75 -

Følgende Elever tildeltes ved Juletid Præmier for Flid 
og god Opførsel (Statens Midler):

Im. Erik Berg.
2m. Gerda Christensen.
3m. Jørgen Johnsen.
4m. Jørgen Juul.
R. Bodil Frandsen.
Is. Kirsten Bendix.
Im. Knud Kallesøe.
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Ils. Erik Christensen.
lim. Kirsten Busk Sørensen.
Ills. Ole Schmidt.
Ulm. Per Olaf Christensen.

Skoleafgiften
beregnes efter den skattepligtige aarlige Indtægt. Aar- 
lige Indtægter under 3050 Kr. er afgiftsfri; derefter er 
Skalaen følgende:

Afgiftspligtig Indtægt
Maanedlig Afgift 

i Gymnasiet 
og Realkl.

Maanedlig Afgift 
i Mellemskolen

3050- 4000 inkl. 3,75 2,50
4050- 5000 - 5,00 3,75
5050- 6000 - 6,25 5,00
6050- 7000 - 7,50 6,25
7050- 8000 - 8,75 7,50
8050- 9000 - 10,00 8,75
9050-10000 - 11,25 10,00

10050-11000 - 12,50 11,25
11050-12000 - 13,75 12,50
12050-13000 - 15,00 13,75
13050-14000 - 16,25 15,00
14050—15000 - 17,50 16,25
15050—16000 - 18,75 17,50
16050 og derover 20,00 17,50

Har en Forsørger flere end et Barn, som er under 15 
Aar, eller som er over den Alder og nyder Undervisning 
i en af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes 
Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn udover det 
første; dog kan ingen Skatteindtægt over 4000 Kr. brin
ges ned under 3050 Kr.
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Konfirmationsforberedelse
Af Hensyn til Skemaets Tilrettelæggelse er det ønske

ligt, at Konfirmationsforberedelsen saa vidt muligt fore- 
gaar i 3m i Vinterhalvaaret.

Optagelsesprøve af ny Elever
Skriftlig Optagelsesprøve til Mellemskolen afholdes 

Mandag d. 24. Juni Kl. 9,00.
Kl. 9,00—11,00: Regning.
Kl. 11,30—12,00: Diktat.
Kl. 12,05—13,05: Genfortælling.

Hertil medbringes Blyant, Penneskaft og Pen, samt de 
i sidste Aar benyttede Stile- og Opgavebøger (til Støtte 
ved Bedømmelsen).

Mundtlig Optagelsesprøve til Mellemskolen afholdes 
Tirsdag d. 25. Juni Kl. 9,00. Hertil medbringes de i sidste 
Aar benyttede Lærebøger.

Optagelsesprøve til Gymnasiet afholdes Tirsdag d. 25. 
Juni Kl. 14,00. Hertil medbringes de i sidste Aar benyt
tede Lærebøger, Stile- og Opgavebøger. — Eksamens
beviser fra foregaaende Eksaminer maa i Forvejen være 
tilsendt Skolen.

Forældre og paarørende indbydes til de mundtlige 
Prøver og Skolens Afslutningshøjtidelighed, der finder 
Sted paa Skolen Lørdag d. 22. Juni KL 10.

Det nye Skoleaar begynder Mandag d. 12. August 
Kl. 9,00.

Struer Statsgymnasium, den 4. Maj 1946.

Einar Matthiesen.



7. Har en Elev forsømt Skolen eller er kommet for sent (Tog- 
og Bilforsinkelse fraregnet), skal han straks den følgende 
Skoledag medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om 
Udeblivelsens Aarsag og Varighed. Som gyldig Grund til For
sømmelse betragtes i Almindelighed kun Sygdom. Hvis Ude
blivelsen tegner til at blive langvarig, bedes Hjemmet tilstille 
Rektor Meddelelse herom. I ganske særlige Tilfælde kan Rek
tor give en Elev Lov til at forsømme Skolen, naar Anmodning 
fremsættes forinden, og der gives vægtige Grunde derfor.

8. Anmodning om Fritagelse for enkelte Timer (Gymnastik, Bad 
o. 1.) maa gives skriftlig; som Regel skal Eleven alligevel over
være Undervisningen. Ved Fritagelse for længere Tidsrum kan 
Inspektor dog anvise vedkommende særlige Opholdsrum. Fri
tagelse for Legemsøvelser udover en Uge kan kun gives efter 
Lægeattest, hvortil Blanket udleveres af Rektor.

9. Naar der i en Elevs Hjem udbryder alvorlig smitsom Sygdom, 
maa det straks meddeles Rektor, og vedkommende Elev og 
hans Søskende maa først møde paa Skolen, naar der kan gives 
Lægeattest for, at Smittefaren er forbi.

10. Skolen venter af alle sine Elever, at de saavel uden for som 
inden for Skolens Mure udviser en smuk og tiltalende Opførsel, 
der er deres Hjem og Skolen værdig.
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